
Agència Valenciana de Seguretat 
i Resposta a les Emergències

Agencia Valenciana de Seguridad 
y Respuesta a las Emergencias

RESOLUCIÓ de 16 de juny de 2021, del director de 
l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emer-
gències, per la qual es convoca el curs bàsic d’accés a la 
categoria d’agent de les policies locals de la Comunitat 
Valenciana. [2021/6889]

RESOLUCIÓN de 16 de junio 2021, del director de la 
Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emer-
gencias, por la cual se convoca el curso básico de acce-
so a la categoría de agente de las policías locales de la 
Comunitat Valenciana. [2021/6889]

La Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergen-
cias (en adelante AVSRE), creada por la Ley 4/2017, de 3 de febrero, 
tiene encomendado el desarrollo de la formación de las policías locales, 
atribuyendo en su artículo 11 a la persona titular de la dirección de la 
AVSRE la responsabilidad ordinaria del funcionamiento de los servicios 
que integran la misma.

Asimismo, el Decreto 122/2017, de 15 de septiembre, del Consell, 
por el cual se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la AVSRE, 
atribuye al IVASPE las competencias en materia de investigación, for-
mación y perfeccionamiento profesional, entre otros, de las policías 
locales.

Por otro lado, la Ley 17/2017, de 13 de diciembre, de coordina-
ción de policías locales de la Comunitat Valenciana establece en su 
artículo 41 que para adquirir la condición de funcionario de carrera en 
los respectivos cuerpos de policía local de la Comunitat Valenciana se 
debe superar el preceptivo curso selectivo de formación a realizar en 
el IVASPE.

Por último, el Decreto 153/2019, de 12 de julio, del Consell, de 
establecimiento de las bases y criterios generales para la selección, pro-
moción y movilidad de todas las escalas y categorías de los cuerpos de 
la policía local de la Comunitat Valenciana prevé la realización de este 
curso selectivo en el artículo 16 en relación con lo previsto en la dispo-
sición transitoria tercera.

Por todo lo expuesto, y en virtud de las facultades que tengo atri-
buidas, resuelvo:

Primero. Convocatoria
Convocar el curso básico de acceso a la categoría de agente de los 

cuerpos de la policía local de la Comunitat Valenciana (BS 52), con 
fecha de inicio 15 de julio de 2021.

Segundo. Personal al que va dirigido
El respectivo curso va dirigido al personal que ha superado la fase 

de oposición o concurso-oposición de los procesos selectivos de acceso 
a la categoría de agente.

Tercero. Forma de presentación de solicitudes y plazo
1. Las solicitudes serán presentadas por los ayuntamientos que a la 

fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes, hayan 
finalizado la fase de oposición o concurso-oposición de la categoría a la 
que se pretende acceder.

2. Los ayuntamientos solicitantes, tendrán que presentar el formu-
lario a través del trámite general de la sede electrónica de la Generalitat 
Valenciana o a través del Registro General Electrónico de su propia 
administración y dirigirlo al IVASPE.

3. El plazo de presentación de las solicitudes se iniciará a partir del 
día siguiente a la publicación de esta resolución en el DOGV y finali-
zará el 7 de julio de 2021.

Cuarto. Selección del personal aspirante
La selección del alumnado se realizará por el IVASPE, atendiendo 

con carácter preferente al orden de antigüedad en la fecha de finaliza-
ción de las pruebas selectivas y en caso de empate, las solicitudes se 
atenderán por orden de registro de entrada.

Dada la situación excepcional en la cual nos encontramos producida 
por el Covid-19 y con el fin de mantener todas las medidas de seguridad 
previstas en el Plan de contingencia del IVASPE, las solicitudes que 
no puedan ser admitidas quedarían en espera para el próximo curso 
selectivo.

L’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències 
(d’ara en avant, AVSRE), creada per la Llei 4/2017, de 3 de febrer, té 
encomanat el desenvolupament de la formació de les policies locals, i 
en l’article 11 atribueix a la persona titular de la direcció de l’AVSRE la 
responsabilitat ordinària del funcionament dels serveis que la integren.

Així mateix, el Decret 122/2017, de 15 de setembre, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de l’AVSRE, atribueix 
a l’IVASPE les competències en matèria d’investigació, formació i per-
feccionament professional, entre altres, de les policies locals.

D’altra banda, la Llei 17/2017, de 13 de desembre, de coordinació 
de policies locals de la Comunitat Valenciana estableix en l’article 41 
que per a adquirir la condició de funcionari de carrera en els respectius 
cossos de Policia Local de la Comunitat Valenciana s’ha de superar el 
preceptiu curs selectiu de formació a realitzar en l’IVASPE.

Finalment, el Decret 153/2019, de 12 de juliol, del Consell, d’esta-
bliment de les bases i els criteris generals per a la selecció, promoció i 
mobilitat de totes les escales i categories dels cossos de la policia local 
de la Comunitat Valenciana preveu la realització d’aquest curs selectiu 
en l’article 16 en relació amb el que es preveu en la disposició transi-
tòria tercera.

Per tot el que s’ha exposat, i en virtut de les facultats que tinc atri-
buïdes, resolc:

Primer. Convocatòria
Convocar el curs bàsic d’accés a la categoria d’agent dels cossos de 

la policia local de la Comunitat Valenciana (BS 52), amb data d’inici 
15 de juliol de 2021.

Segon. Personal al qual va dirigit
Aquest curs va dirigit al personal que ha superat la fase d’oposició o 

concurs oposició dels processos selectius d’accés a la categoria d’agent.

Tercer. Forma de presentació de sol·licituds i termini
1. Les sol·licituds seran presentades pels ajuntaments que a la data 

de finalització del termini de presentació de sol·licituds hagen finalitzat 
la fase d’oposició o concurs oposició de la categoria a la qual es pretén 
accedir.

2. Els ajuntaments sol·licitants hauran de presentar el formulari a 
través del tràmit general de la seu electrònica de la Generalitat Valenci-
ana o a través del Registre General Electrònic de la seua Administració 
i dirigir-lo a l’IVASPE.

3. El termini de presentació de les sol·licituds s’iniciarà a partir de 
l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el DOGV i finalitzarà 
el 7 de juliol de 2021.

Quart. Selecció del personal aspirant
La selecció de l’alumnat serà realitzada per l’IVASPE, i es tindrà en 

compte amb caràcter preferent l’ordre d’antiguitat en la data de finalit-
zació de les proves selectives i, en cas d’empat, les sol·licituds s’aten-
dran per ordre de registre d’entrada.

Atesa la situació excepcional en la qual ens trobem produïda per la 
Covid-19 i amb la finalitat de mantindre totes les mesures de seguretat 
previstes en el Pla de contingència de l’IVASPE, les sol·licituds que no 
puguen ser admeses quedarien en espera per al pròxim curs selectiu.



Quinto. Duración del respectivo curso
La duración del curso básico será la fijada en la normativa vigente.

Sexto. Admisión en los cursos
El IVASPE notificará a los ayuntamientos las personas aspirantes 

que han sido incluidas en los cursos correspondientes.

València, 16 de junio de 2021.– El director de la Agencia Valenciana 
de Seguridad y Respuesta a las Emergencias: José María Ángel Batalla.

Cinqué. Duració del respectiu curs
La duració del curs bàsic serà la fixada en la normativa vigent.

Sisé. Admissió en els cursos
L’IVASPE notificarà als ajuntaments les persones aspirants que han 

sigut incloses en els cursos corresponents.

València, 16 de juny de 2021.– El director de l’Agència Valenciana 
de Seguretat i Resposta a les Emergències: José María Ángel Batalla.


		2021-06-21T13:51:01+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




